



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

Licitação: 000056/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	021.007.167	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	BOB	3	76,488	229,464
2	003.003.257	CANETA CORRETIVA 9ML CANETA CORRETIVA 9ML	UND	8	5,566	44,528
3	003.003.056	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	22	1,77	38,94
4	003.003.403	CANETA HIDROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM CANETA HIDROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM	UND	6	4,037	24,222
5	003.003.404	CANETA HIDROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 CANETA HIDROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM	UND	6	4,037	24,222
6	003.003.259	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 PRETO FOSCO CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 PRETO FOSCO	UND	1.070	0,423	452,62
7	003.003.260	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 TRANSPARENTE	UND	1.070	0,559	598,13
8	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g CLIPES GALVANIZADOS N. 2/0 - 500g	CX	20	10,068	201,34
9	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	4	38,968	155,872
10	003.003.086	CORRETIVO EM FITA 4M X 10M CORRETIVO EM FITA 4M X 10M	UND	5	6,758	33,79
11	021.007.079	DIARIO DE CLASSE OFICIAL DIARIO DE CLASSE OFICIAL * Diario de Classe Bimestral Cinza	UND	88	2,947	259,326
12	003.003.111	ENVELOPE KRAFT 11 X 17 ENVELOPE KRAFT 11 X 17	UND	1.500	0,269	403,50
13	003.003.151	ENVELOPE KRAFT 200 X 280 - CAIXA C 250 ENVELOPE KRAFT NATURAL 200 X 280 X 75G - CAIXA C 250 UND	CX	2	42,604	85,208
14	003.003.133	ENVELOPE PLASTICO GROSSO ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO: PE ofício 4 furos 0,15mm	UND	1.200	0,299	358,80
15	003.003.398	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 33MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 33MM	UND	30	0,942	28,26
16	003.003.399	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 40MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 40MM	UND	30	1,247	37,31
17	003.005.046	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM	UND	100	2,31	231,00
18	003.005.002	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	UND	100	0,124	12,40
19	003.005.003	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido	UND	100	0,12	12,00
20	003.003.402	ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACI ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACHADO	UND	5	3,76	18,80
21	003.003.164	ETIQUETA Q 2050 12 FL ETIQUETA Q 2050 12 FL	PCT	4	7,74	30,96
22	003.005.016	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5 PCT ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-3465 (34mm x 65mm) 12FLS x 120 etiquetas	PCT	11	8,312	91,432
23	003.003.150	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5 PCT ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-35105 (35mm x 105mm) 12 fls x 60 etiquetas	PCT	5	7,015	35,075
24	003.003.373	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5 PCT ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-916	PCT	7	8,49	59,43
25	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50Mts	RL	50	3,75	187,50
26	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	15	1,953	29,295
27	003.003.076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM X 50M, produto atóxico	RL	30	5,014	150,42
28	021.007.026	GIZ ESCOLAR - BRANCO C/50 GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. - cx c/ 50 unidades.	CX	30	2,843	85,29
29	021.007.025	GIZ ESCOLAR - COLORIDO C/50 GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. - cx c/ 50 unidades.	CX	30	3,763	112,89
30	009.004.050	GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO, DE PRESSÃO	PÇ	2	29,925	59,85
31	003.003.077	GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls Dimensões mínimas: 15,5 cm largura X 5 cm altura	UND	14	14,472	202,608
32	003.003.047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.00 GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000	CX	16	5,303	84,848
33	003.003.316	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6, caixa c/ 5.000UND	CX	6	14,184	85,104
34	003.003.405	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 25 METROS X 45C LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 25 METROS X 45CM. PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.	RL	5	79,70	398,50
35	003.003.008	LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS c/ PAUT,UND LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE c/ PAUTA - PRETO	UND	16	9,672	154,752
36	021.007.202	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL: cor intensa azul. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x	UND	15	3,443	51,645

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

Licitação: 000056/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-	-				
37	021.007.119 28mm. MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO: cor intensa preto. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	UND	22	3,103	68,266
38	021.007.203 MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO: cor intensa vermelho. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	UND	12	3,103	37,236
39	003.004.102 MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, MÍNIMO DE 2 BOTÃO Mouse óptico, com fio, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi.	UND	10	16,568	165,68
40	003.003.400 PAPEL CANSON PERSICO MARFIM PAPEL CANSON PERSICO MARFIM A4 - 180g - 50 Folhas	PCT	2	14,90	29,80
41	003.003.318 PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA: 210 X 297 120G/M² PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA: 210 x 297 120g/m² (50fs)	PCT	34	6,025	204,85
42	003.005.012 PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4 PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4	UND	10	11,955	119,55
43	003.003.317 PASTA CATÁLOGO PRETA FORMATO:243 X 333MM PASTA CATÁLOGO PRETA FORMATO: 243 X 333mm. Com 4 parafusos metálicos, 100 envelopes plásticos finos, visor para identificação	UND	8	36,833	294,664
44	003.003.011 PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OF PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL	UND	20	2,47	49,40
45	003.003.095 PASTA SUSPENSA CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTIC PASTA SUSPENSA CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA: 170g/m², acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Peso 0.057 kg. Dimensões 361 x 240 mm	UND	70	1,64	114,80
46	003.003.401 PEN DRIVE 64 GB PEN DRIVE 64 GB	UND	3	78,76	236,28
47	003.003.406 PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL	UND	5	2,943	14,715
48	003.003.022 PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO	UND	5	2,943	14,715
49	021.007.077 PISTOLA DE SILICONE (COLA QUENTE) - GRANDE PISTOLA DE SILICONE (COLA QUENTE) - GRANDE	UND	5	36,138	180,69
50	003.003.152 TESOURA PROFISSIONAL 21 CM TESOURA PROFISSIONAL 21 CM Material: resina termoplástica, aço Inoxidável, uso geral, ponta reta	UND	11	8,324	91,554
	Total ->			634,58	6.691,531